
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2024-026

PUBLIÉ LE 22 MARS 2024



Sommaire

Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement /

R20-2024-03-18-00003 - DREAL CORSE - SDeBHy - Arrêté abrogeant l'arrêté

n° R20-2022-03-25-0000 du 25 mars 2022 portant composition du comité

de gestion des poissons migrateurs (COGEPOMI) des cours d'eau corses (3

pages) Page 4

Agence Régionale de Santé de Corse /

R20-2024-03-11-00003 - ARRÊTÉ N°110/2024 Portant désignation d�un

inspecteur au titre de l�article L.1435-7 du Code de la santé publique 

 (2

pages) Page 8

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt /

R20-2024-03-20-00003 - AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL A TINUTA (4

pages) Page 11

R20-2024-03-20-00004 - AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL COSTANTINI (3

pages) Page 16

R20-2024-03-20-00010 - AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL DOMAINE DE

PAOMIA (3 pages) Page 20

R20-2024-03-20-00008 - AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL ROBBA

NUSTRALE (4 pages) Page 24

R20-2024-03-20-00005 - AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA BERGERIE DE

MELA (6 pages) Page 29

R20-2024-03-20-00007 - AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA D'ORNANO (4

pages) Page 36

R20-2024-03-20-00009 - AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA DOMAINE

CAPPA (5 pages) Page 41

R20-2024-03-20-00011 - AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA DOMAINE

ZURIA (3 pages) Page 47

R20-2024-03-20-00001 - AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA LE

MACCHIONE (4 pages) Page 51

2



R20-2024-03-20-00006 - AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Délia

KERNEN (3 pages) Page 56

R20-2024-03-20-00012 - AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Joseph

TOMA (3 pages) Page 60

R20-2024-03-20-00002 - AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Olivier,

François, Mohand ATTIL (4 pages) Page 64

R20-2024-03-18-00001 - Arrêté préfectoral relatif à la lutte contre le Plum

pox virus, agent causal de la maladie de la Sharka (6 pages) Page 69

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

R20-2024-03-18-00002 - candidatures OS  - TPE 2024 (2 pages) Page 76

R20-2024-03-22-00001 - Composition commission regionale autorisation

exercice  profession manip electroradiologie (2 pages) Page 79

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A / Juridique, DRH, DIVMOS

R20-2024-03-13-00002 - Arrêté modificatif portant désignation des

membres du comité social d'administration et de la formation spécialisée

(3 pages) Page 82

SGAMI SUD /

R20-2024-03-18-00004 - Arrêté complétant la liste des examinateurs

qualifiés chargés de la notation de l'épreuve orale de l'examen

professionnel pour l�accès au grade de technicien de police technique et

scientifique de la police nationale - session 2024 (2 pages) Page 86

R20-2024-03-19-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de

la Réserve Opérationnelle de la Police Nationale Marseille-Nimes-Nice 2024

(8 pages) Page 89

R20-2024-03-18-00005 - Arrêté fixant la composition du jury des concours

externe et interne d�adjoint administratif principal de 2I  classe de

l�intérieur et de l�outre-mer pour la région OCCITANIE � session 2024 (3

pages) Page 98

R20-2024-03-19-00001 - Arrêté fixant la composition du jury du concours

interne et externe de technicien de police technique et scientifique de la

police nationale au titre de l�année 2025 (3 pages) Page 102

3



 Direction Régionale de l'Environnement de

l'Aménagement et du Logement

R20-2024-03-18-00003

DREAL CORSE - SDeBHy - Arrêté abrogeant

l'arrêté n° R20-2022-03-25-0000 du 25 mars 2022

portant composition du comité de gestion des

poissons migrateurs (COGEPOMI) des cours d'eau

corses

 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2024-03-18-00003 - DREAL CORSE - SDeBHy -

Arrêté abrogeant l'arrêté n° R20-2022-03-25-0000 du 25 mars 2022 portant composition du comité de gestion des poissons

migrateurs (COGEPOMI) des cours d'eau corses

4



PRÉFET
DE CORSE
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale de l/environnement/
de l'aménagement et du logement

de Corse

Arrêté n° du

abrogeant l'arrêté n0 R20-2022-03-25-0000 du 25 mars 2022
portant composition du comité de gestion

des poissons migrateurs (COGEPOMI) des cours d'eau corses

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
préfet coordonnateur de bassin
chevalier de la Légion d'honneur

officier de l'ordre national du mérite

Vu le code de l'environnement, livre IV, titre III, et notamment ses articles R.436-47 à
R.436- 54 ;

Vu le décret du président de la République du 15 février 2022 nommant Monsieur Amaury de
SAINT-QUENTIN, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud (hors classe) ;

Vu le décret ministériel n°2021-1140 du 1er septembre 2021 relatif à la direction de la mer et
du littoral de Corse ;

Vu l'arrêté ministériel modifié NOR : DEVM1619279A du 29 juillet 2016 fixant la composition
des comités de gestion des poissons migrateurs ;

Vu l'arrêté ministériel du 12 avril 2023 portant nomination de M. Jean-François BOYER au poste
de directeur régional de ('environnement, de l'aménagement et du logement de Corse ;

Vu l'arrêté préfectoral n° R20-2022-03-25-0000 du 25 mars 2022 portant composition du
comité de gestion des poissons migrateurs (COGEPOMI) des cours d'eau corses ;

Vu la délibération de l'Assemblée de Corse en date du 1er février 2024 portant désignation de
représentants dans les organismes extérieurs ;

Vu la proposition du comité national des pêches et des élevages marins en date du
18 février 2022 relative à la nomination des représentants des marins-pêcheurs
professionnels ;

Vu La proposition de la fédération de la Corse pour la pêche et la protection des milieux
aquatiques en date du 23 février 2022 relatif au représentant des pêcheurs en eau douce.

Prefecture de Corse - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : saacOcorse.Dref.qouv.fr
Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

18/03/2024

 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2024-03-18-00003 - DREAL CORSE - SDeBHy -

Arrêté abrogeant l'arrêté n° R20-2022-03-25-0000 du 25 mars 2022 portant composition du comité de gestion des poissons

migrateurs (COGEPOMI) des cours d'eau corses

5



Sur proposition du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Corse

ARRETE

Article 1er- Le comité de gestion des poissons migrateurs (COGEPOMI), des cours d'eau corses,
présidé par Monsieur le préfet coordonnateur du bassin de Corse ou son représentant, comprend
les membres de droit suivants :

ATITREDELIBERATIF

Représentants de l'État :
Le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de la Corse,
secrétaire du COGEPOMI, ou son représentant ;
Le directeur interrégional de la mer de Méditerranée ou son représentant ;
Le directeur de la mer et du littoral de la Corse ou son représentant ;
Le directeur départemental des territoires de Haute-Corse ou son représentant ;

Le directeur départemental des territoires de Corse-du-Sud ou son représentant.

Représentant du conseil exécutif de Corse :
• Le président du conseil exécutif de Corse, ou son représentant ;

Représentants de l'Assemblée de Corse

• Monsieur François SORBA
• Madame Anne-Laure SANTUCCI
• Monsieur Pierre GHIONGA

Membres de l'Assemblée de Corse

Représentant des pêcheurs amateurs en eau douce

Monsieur Antoine BATTESTINI Président de la fédération de la Corse pour la pêche et la
protection du milieu aquatique

Représentants des pêcheurs professionnels et marins-pêcheurs professionnels

MonsieurJean-Louis GUAITELLA
Monsieur Laurent BRIANCON
Monsieur Daniel DEFUSCO
Monsieur Louis TARALLO

Comité national des pêches maritimes et des élevages
marins

Représentant des propriétaires riverains

• Le représentant du conservatoire du littoral et des rivages lacustres

A TITRE CONSULTATIF

• Le directeur interrégional PACA-Corse de l'office français de la biodiversité (OFB) ou son
représentant chargé de la coordination pour le bassin Corse ;

• Un représentant de l'institut français de recherche pour l'exploitation de la mer (IFREMER).

 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2024-03-18-00003 - DREAL CORSE - SDeBHy -

Arrêté abrogeant l'arrêté n° R20-2022-03-25-0000 du 25 mars 2022 portant composition du comité de gestion des poissons

migrateurs (COGEPOMI) des cours d'eau corses

6



Article 2 - Peuvent assister également aux séances du comité, à titre consultatif et d'invités, les
organismes suivants ;

• Le directeur général de l'agence de l'eau Rhône-Méditerranée-Corse (AERMC) ou son
représentant ;

• la directrice de l'association Migrateurs-Rhône-Méditerranée (AMRM) ou son représentant.

En fonction de l'ordre du Jour, le président du COGEPOMI peut solliciter la participation d'autres
experts. Peuvent notamment assister aux réunions : les techniciens de la collectivité de Corse, des
federations de pêche ou de l'office français de la biodiversité du périmètre du COGEPOMt.

Article 3 - La durée du mandat des membres du COGEPOMI autres que les représentants de l'État
est fixée à six ans. Leur mandat est renouvelable.

Article 4- Tout membre du COGEPOMI disposant d'une voix deliberative qui est empêché
d'assister à une réunion a la faculté de donner pouvoir écrit de voter en son nom à tout autre
membre du comité disposant d'une voix deliberative. Chaque membre du COGEPOMI disposant
d'une voix deliberative ne peut disposer que d'un seul pouvoir.

Articles- Le secrétariat du comité est assuré par les services de la direction régionale de
l'équipement, de l'aménagement et du logement de Corse.

Articles- L'arrêté préfectoral n° R20-2022-03-25-0000 du 25 mars 2022 portant composition du
comité de gestion des poissons migrateur du bassin Corse est abrogé.

Article 7 - Le secrétaire général pour les affaires régionales Corses et le directeur régional de
l'environnement, de l'aménagement et du logement de Corse, délégué de bassin, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de Corse.

Fait à Ajaccio, le

^e préfet,

/

AmaUry de SAINT-QUENTIN

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R.421-1 et R.421-5 du code de justice administrative, la
présente décision peut faire l'objet d'un recours contentiezix devant le tribunal administratif de Bastia dans le délai de deux mois à.
compter de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application « Télérecours citoyens » accessible par le site
www.telerecours.fr.

Prefecture de la Corse-dii-Sud - Palais Lantivy - Coiirs Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95,11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à l lh30 et de 13h30 à l5h30

Adresse électronique : prel'eclure''oicorse-du-siid.eouv.lT - vvwvv.corse-du-sud.gouv.rr

Facebook : <r.<)prefecturc2a - l'witler : K(;'Prel'el2A

18/03/2024

 Direction Régionale de l'Environnement de l'Aménagement et du Logement - R20-2024-03-18-00003 - DREAL CORSE - SDeBHy -

Arrêté abrogeant l'arrêté n° R20-2022-03-25-0000 du 25 mars 2022 portant composition du comité de gestion des poissons

migrateurs (COGEPOMI) des cours d'eau corses

7



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2024-03-11-00003

ARRÊTÉ N°110/2024 Portant désignation d�un

inspecteur au titre de l�article L.1435-7 du Code

de la santé publique 

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-11-00003 - ARRÊTÉ N°110/2024 Portant désignation d�un inspecteur au titre de

l�article L.1435-7 du Code de la santé publique 8



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-11-00003 - ARRÊTÉ N°110/2024 Portant désignation d�un inspecteur au titre de

l�article L.1435-7 du Code de la santé publique 9



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-03-11-00003 - ARRÊTÉ N°110/2024 Portant désignation d�un inspecteur au titre de

l�article L.1435-7 du Code de la santé publique 10



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-03-20-00003

AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles

accordée à l'EARL A TINUTA

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00003 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL A TINUTA 11



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00003 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL A TINUTA 12



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00003 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL A TINUTA 13



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00003 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL A TINUTA 14



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00003 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL A TINUTA 15



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-03-20-00004

AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles

accordée à l'EARL COSTANTINI

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00004 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL COSTANTINI 16



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00004 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL COSTANTINI 17



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00004 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL COSTANTINI 18



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00004 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL COSTANTINI 19



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-03-20-00010

AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles

accordée à l'EARL DOMAINE DE PAOMIA

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00010 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL DOMAINE DE PAOMIA 20



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00010 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL DOMAINE DE PAOMIA 21



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00010 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL DOMAINE DE PAOMIA 22



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00010 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL DOMAINE DE PAOMIA 23



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-03-20-00008

AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles

accordée à l'EARL ROBBA NUSTRALE

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00008 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL ROBBA NUSTRALE 24



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00008 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL ROBBA NUSTRALE 25



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00008 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL ROBBA NUSTRALE 26



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00008 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL ROBBA NUSTRALE 27



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00008 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à l'EARL ROBBA NUSTRALE 28



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-03-20-00005

AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles

accordée à la SCEA BERGERIE DE MELA

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00005 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA BERGERIE DE MELA 29



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00005 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA BERGERIE DE MELA 30



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00005 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA BERGERIE DE MELA 31



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00005 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA BERGERIE DE MELA 32



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00005 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA BERGERIE DE MELA 33



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00005 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA BERGERIE DE MELA 34



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00005 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA BERGERIE DE MELA 35



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-03-20-00007

AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles

accordée à la SCEA D'ORNANO

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00007 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA D'ORNANO 36



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00007 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA D'ORNANO 37



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00007 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA D'ORNANO 38



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00007 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA D'ORNANO 39



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00007 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA D'ORNANO 40



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-03-20-00009

AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles

accordée à la SCEA DOMAINE CAPPA

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00009 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA DOMAINE CAPPA 41



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00009 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA DOMAINE CAPPA 42



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00009 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA DOMAINE CAPPA 43



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00009 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA DOMAINE CAPPA 44



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00009 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA DOMAINE CAPPA 45



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00009 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA DOMAINE CAPPA 46



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-03-20-00011

AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles

accordée à la SCEA DOMAINE ZURIA

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00011 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA DOMAINE ZURIA 47



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00011 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA DOMAINE ZURIA 48



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00011 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA DOMAINE ZURIA 49



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00011 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA DOMAINE ZURIA 50



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-03-20-00001

AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles

accordée à la SCEA LE MACCHIONE

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00001 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA LE MACCHIONE 51



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00001 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA LE MACCHIONE 52



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00001 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA LE MACCHIONE 53



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00001 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA LE MACCHIONE 54



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00001 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à la SCEA LE MACCHIONE 55



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-03-20-00006

AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles

accordée à Madame Délia KERNEN

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00006 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Délia KERNEN 56



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00006 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Délia KERNEN 57



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00006 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Délia KERNEN 58



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00006 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Madame Délia KERNEN 59



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-03-20-00012

AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles

accordée à Monsieur Joseph TOMA

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00012 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Joseph TOMA 60



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00012 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Joseph TOMA 61



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00012 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Joseph TOMA 62



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00012 - AP portant autorisation préalable d'exploiter

au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Joseph TOMA 63



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-03-20-00002

AP portant autorisation préalable d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles

accordée à Monsieur Olivier, François, Mohand

ATTIL

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00002 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Olivier, François, Mohand ATTIL 64



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00002 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Olivier, François, Mohand ATTIL 65



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00002 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Olivier, François, Mohand ATTIL 66



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00002 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Olivier, François, Mohand ATTIL 67



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-20-00002 - AP portant autorisation préalable

d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles accordée à Monsieur Olivier, François, Mohand ATTIL 68



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2024-03-18-00001

Arrêté préfectoral relatif à la lutte contre le Plum

pox virus, agent causal de la maladie de la Sharka

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-18-00001 - Arrêté préfectoral relatif à la lutte contre le

Plum pox virus, agent causal de la maladie de la Sharka 69



R20-2024-03-18-00001 en date du 18 mars 2024

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-18-00001 - Arrêté préfectoral relatif à la lutte contre le

Plum pox virus, agent causal de la maladie de la Sharka 70



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-18-00001 - Arrêté préfectoral relatif à la lutte contre le

Plum pox virus, agent causal de la maladie de la Sharka 71



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-18-00001 - Arrêté préfectoral relatif à la lutte contre le

Plum pox virus, agent causal de la maladie de la Sharka 72



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-18-00001 - Arrêté préfectoral relatif à la lutte contre le

Plum pox virus, agent causal de la maladie de la Sharka 73



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-18-00001 - Arrêté préfectoral relatif à la lutte contre le

Plum pox virus, agent causal de la maladie de la Sharka 74



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2024-03-18-00001 - Arrêté préfectoral relatif à la lutte contre le

Plum pox virus, agent causal de la maladie de la Sharka 75



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2024-03-18-00002

candidatures OS  - TPE 2024

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-03-18-00002 - candidatures OS  - TPE 2024 76



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-03-18-00002 - candidatures OS  - TPE 2024 77



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-03-18-00002 - candidatures OS  - TPE 2024 78



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2024-03-22-00001

Composition commission regionale autorisation

exercice  profession manip electroradiologie

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-03-22-00001 - Composition commission

regionale autorisation exercice  profession manip electroradiologie 79



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-03-22-00001 - Composition commission

regionale autorisation exercice  profession manip electroradiologie 80



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2024-03-22-00001 - Composition commission

regionale autorisation exercice  profession manip electroradiologie 81



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN

2A

R20-2024-03-13-00002

Arrêté modificatif portant désignation des

membres du comité social d'administration et

de la formation spécialisée

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2024-03-13-00002 - Arrêté modificatif portant désignation des membres du

comité social d'administration et de la formation spécialisée 82



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2024-03-13-00002 - Arrêté modificatif portant désignation des membres du

comité social d'administration et de la formation spécialisée 83



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2024-03-13-00002 - Arrêté modificatif portant désignation des membres du

comité social d'administration et de la formation spécialisée 84



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2024-03-13-00002 - Arrêté modificatif portant désignation des membres du

comité social d'administration et de la formation spécialisée 85



SGAMI SUD

R20-2024-03-18-00004

Arrêté complétant la liste des examinateurs

qualifiés chargés de la notation de l'épreuve

orale de l'examen professionnel pour l�accès au

grade de technicien de police technique et

scientifique de la police nationale - session 2024

SGAMI SUD - R20-2024-03-18-00004 - Arrêté complétant la liste des examinateurs qualifiés chargés de la notation de l'épreuve orale

de l'examen professionnel pour l�accès au grade de technicien de police technique et scientifique de la police nationale - session

2024

86



Secrétariat général de la zone 
de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration
du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Délégation territoriale de Toulouse
Bureau des personnels et du recrutement
SGAMI/DRH/DT/BPR/section recrutement N°2024/10

LE PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR

PREFET DES BOUCHES DU RHONE

                 Arrêté complétant la liste des examinateurs qualifiés chargés de la notation 
de l'épreuve orale de l'examen professionnel pour l’accès au grade de technicien de police

technique et scientifique de la police nationale- session 2024-

- CENTRE DE TOULOUSE -

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le décret n° 95-1197 du 6 novembre 1995 modifié portant déconcentration en matière de gestion des 
personnels de la police nationale ;

Vu le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 modifié relatif à l’ouverture des procédures de recrutement 
dans la fonction publique de l’État ;

Vu le décret n° 2013-908 du 10 octobre 2013 relatifs aux modalités de désignation des membres des jurys et 
des comités de sélection pour le recrutement et la promotion des fonctionnaires relevant de la fonction 
publique de l’État, de la fonction publique territoriale et de la fonction publique hospitalière ;

Vu le décret n° 2014-296 du 6 mars 2014 modifié relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du 
ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la sécurité 
intérieure ;

Vu  le décret n° 2016-1677 du 5 décembre 2016 portant statut particulier du corps des techniciens de  
police technique et scientifique de la police nationale ;

Vu le décret n° 2022-197 du 17 février 2022 relatif aux modalités de recrutement dans les corps de police
technique et scientifique de la police nationale ;

Vu l’arrêté du 27 août 2010 modifié portant déconcentration en matière de gestion des fonctionnaires des
corps techniques et scientifiques de la police nationale ;

Vu l’arrêté du 6 mars 2014 portant organisation des secrétariats généraux pour l’administration du 
ministère de l’intérieur ;

1

SGAMI SUD - R20-2024-03-18-00004 - Arrêté complétant la liste des examinateurs qualifiés chargés de la notation de l'épreuve orale

de l'examen professionnel pour l�accès au grade de technicien de police technique et scientifique de la police nationale - session

2024

87



Vu l'arrêté du 23 mars 2022 modifié fixant les règles d’organisation générale et la nature de l’épreuve de 
l’examen professionnel pour l’accès au grade de technicien de police technique et scientifique du corps 
des techniciens de police technique et scientifique de la police nationale ;

Vu l'arrêté du 8 janvier 2024 autorisant au titre de l’année 2024 l’ouverture d’un examen professionnel 
pour l’accès au grade de technicien de police technique et scientifique de la police nationale et fixant le 
nombre de postes ;

Vu l'arrêté du 12 janvier 2024 fixant la composition de jury de l'examen professionnel pour l'accès au
grade de technicien de police technique et scientifique de la police nationale, session 2024 ;

Vu  l’arrêté n°2024/05 du 27/02/2024 fixant la liste des examinateurs qualifiés chargés de la notation 
de l'épreuve orale de l'examen professionnel pour l’accès au grade de technicien de police technique et
scientifique de la police nationale- session 2024

        Sur proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ;

A R R E T E

ARTICLE 1  : La liste des  examinateurs qualifiés chargés de la notation de l'épreuve orale de l'examen
professionnel pour l’accès au grade de technicien de police technique et scientifique de la police nationale
est complétée comme suit :

  
         Suppléants :

- BERTRAND Geneviève ingénieur de police technique et scientifique, DIPN 31- SIPJ
    - VISKIC Isabelle technicien en chef de police technique et scientifique, SNPS- LPS 31

      

ARTICLE 2  : Le préfet  de  la  zone de  défense  et  de  sécurité  Sud,  préfet  de  la  région Provence Alpes  Côte
d’Azur,Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Toulouse, le 18 mars 2024

La cheffe du bureau des personnels 
et du recrutement

signé

Natalie VILALTA

2

SGAMI SUD - R20-2024-03-18-00004 - Arrêté complétant la liste des examinateurs qualifiés chargés de la notation de l'épreuve orale

de l'examen professionnel pour l�accès au grade de technicien de police technique et scientifique de la police nationale - session

2024

88



SGAMI SUD

R20-2024-03-19-00002

Arrêté fixant la composition du jury de sélection

de la Réserve Opérationnelle de la Police

Nationale Marseille-Nimes-Nice 2024

SGAMI SUD - R20-2024-03-19-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la Réserve Opérationnelle de la Police

Nationale Marseille-Nimes-Nice 2024 89



SGAMI SUD - R20-2024-03-19-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la Réserve Opérationnelle de la Police

Nationale Marseille-Nimes-Nice 2024 90



SGAMI SUD - R20-2024-03-19-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la Réserve Opérationnelle de la Police

Nationale Marseille-Nimes-Nice 2024 91



SGAMI SUD - R20-2024-03-19-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la Réserve Opérationnelle de la Police

Nationale Marseille-Nimes-Nice 2024 92



SGAMI SUD - R20-2024-03-19-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la Réserve Opérationnelle de la Police

Nationale Marseille-Nimes-Nice 2024 93



SGAMI SUD - R20-2024-03-19-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la Réserve Opérationnelle de la Police

Nationale Marseille-Nimes-Nice 2024 94



SGAMI SUD - R20-2024-03-19-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la Réserve Opérationnelle de la Police

Nationale Marseille-Nimes-Nice 2024 95



SGAMI SUD - R20-2024-03-19-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la Réserve Opérationnelle de la Police

Nationale Marseille-Nimes-Nice 2024 96



SGAMI SUD - R20-2024-03-19-00002 - Arrêté fixant la composition du jury de sélection de la Réserve Opérationnelle de la Police

Nationale Marseille-Nimes-Nice 2024 97



SGAMI SUD

R20-2024-03-18-00005

Arrêté fixant la composition du jury des

concours externe et interne d�adjoint

administratif principal de 2I  classe de l�intérieur

et de l�outre-mer pour la région OCCITANIE �

session 2024

SGAMI SUD - R20-2024-03-18-00005 - Arrêté fixant la composition du jury des concours externe et interne d�adjoint administratif

principal de 2I  classe de l�intérieur et de l�outre-mer pour la région OCCITANIE � session 2024 98



Secrétariat général

de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration

du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Délégation territoriale de Toulouse
Bureau des personnels et du recrutement
SGAMI/DRH/DT/BPR/section recrutement N°2024/11

Arrêté fixant la composition du jury des concours externe et interne d’adjoint administratif
principal de 2ᵉ  classe de l’intérieur et de l’outre-mer 

pour la région OCCITANIE – session 2024

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte-d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité sud

Préfet des Bouches-du-Rhône

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique
de l’État ;

Vu le décret n° 95-681 du 9 mai 1995 modifié fixant les conditions d’inscription des candidats aux concours
d’accès à la fonction publique de l’Etat par voie électronique ;

Vu le décret n° 2003-532 du 18 juin 2003 relatif à l’établissement et à l’utilisation des listes complémentaires
d’admission aux concours d’accès aux corps de la fonction publique de l’Etat ;

Vu le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la
fonction publique de l’Etat ;

Vu le  décret  n°  2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié  relatif  aux  dispositions  statutaires  communes
applicables aux corps d’adjoints administratifs des administrations de l’Etat ;

Vu le décret  n°  2006-1780 du 23 décembre 2006 modifié  portant  délégation de pouvoir  en matière de
recrutement et de gestion des personnels administratifs du ministère de l’intérieur ;

Vu  le  décret  n°  2010-311  du  22  mars  2010  relatif  aux  modalités  de  recrutements  et  d'accueil  des
ressortissants des Etats membres de l'Union européenne ou d'un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace
économique européen dans un corps, un cadre d'emplois ou un emploi de la fonction publique française ;

Vu le décret n° 2013-908 du 10 octobre 2013 relatif aux modalités de désignation des membres des jurys et
des  comités  de sélection pour  le  recrutement  et  la  promotion des  fonctionnaires  relevant  de la  fonction
publique de l'Etat, de la fonction publique territoriale et de la fonction publique hospitalière ;

Vu le décret n° 2016-580 du 11 mai 2016 relatif à l'organisation des carrières des fonctionnaires de catégorie
C de la fonction publique de l’État ;

 

SGAMI SUD - R20-2024-03-18-00005 - Arrêté fixant la composition du jury des concours externe et interne d�adjoint administratif

principal de 2I  classe de l�intérieur et de l�outre-mer pour la région OCCITANIE � session 2024 99



Vu l’arrêté du 19 octobre  2018 portant délégation de pouvoir en matière de recrutement et de gestion des
personnels administratifs du ministère de l’intérieur ;

Vu  l’arrêté  du  18  septembre  2023  fixant  les  modalités  d’organisation  des  concours  externe  et  interne
d’adjoints administratifs de 2ème classe de l’intérieur et de l’outre-mer ;

Vu l’arrêté ministériel du 23 octobre 2023 autorisant au titre de l’année 2024 l’ouverture de concours externes
et internes pour le recrutement d’adjoints administratifs principaux de 2e classe de l’intérieur et de l’outre-
mer ;

Vu l’arrêté préfectoral du 05 janvier 2024 portant ouverture au titre de l’année 2024 d’un concours d’adjoints
administratifs principaux de 2ème classe de l’intérieur et de l’outre-mer pour la région Occitanie ;

VU  l’arrêté  du 14  février  2024  portant  délégation  de  signature  de  Monsieur  Olivier  MARMION
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence- Alpes-
Côte-D’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

Sur Proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ;

A R R Ê T E

Article 1er

Mme Françoise SIVY, Directrice des Ressources Humaines du Secrétariat Général pour l’Administration du
Ministère  de  l’Intérieur  SUD, est  nommée  présidente  du  jury  des  concours  externe  et  interne  pour  le
recrutement d’adjoints administratifs principaux de 2ème classe de l’intérieur et de l’outre-mer pour les services
localisés en région Occitanie au titre de l’année 2024.

Article 2

Sont désignés en qualité de membres du jury :

- Mme SABATE-DUMONTEIL Karine, CAIOM, DT Toulouse
- Mme LESOURD Anabel, CAIOM, Cour administrative d’appel de Toulouse
- Mme CLOSSET Nathalie, CAIOM, DIPN 31
- Mme VILALTA Natalie, attachée principale, DT Toulouse 
- Mme FEUILLERAT Catherine, attachée principale, DT Toulouse
- Mme LEHMANN Tania, attachée principale, DIPN 31 
- Mme MORERE Marie-Aude, attachée principale, Cour administrative d’appel de Toulouse
- Mme SINGLE Valérie, attachée principale, DDPN 11 SDSO
- Mme LANES Sylvie, attachée, DIPN 31 SDSO
- Mme LOUVET Cécile, attachée, Préfecture 34
- M. MOHAMEDI Sihame, attaché, S/Préfecture Béziers
- Mme LLONCH Céline, attachée, SGCD 46 
- Mme SAUVESTRE-CAVALIE Muriel, attachée, Préfecture du Tarn SG 
- Mme GAUVIN Sylvie attachée, DIPN 30 SDSO
- Mme FAURE Marie-France, attachée principale, SGC34/ DDPP
- Mme JEAN-ALPHONSE France, secrétaire administrative classe exceptionnelle, SGCD 31
- Mme FERNANDO Florence, secrétaire administrative classe exceptionnelle, Préfecture du Gers SG
- Mme TARROUX Sandra, secrétaire administrative classe exceptionnelle, DT Toulouse
- Mme PEREZ Isabelle, secrétaire administrative classe supérieure, DT Toulouse
- Mme LE TROUVE Vanessa, secrétaire administrative  classe supérieure DDPN Montauban
- Mme BOURGUIGNON Caroline, secrétaire administrative classe supérieure, DT Toulouse
- M. JEGOU Pierre, secrétaire administratif classe supérieure CRS 27 Toulouse

 

SGAMI SUD - R20-2024-03-18-00005 - Arrêté fixant la composition du jury des concours externe et interne d�adjoint administratif

principal de 2I  classe de l�intérieur et de l�outre-mer pour la région OCCITANIE � session 2024 100



- Mme COLOMER Andréa, secrétaire administrative, DIPN 34 CPN Béziers
- Mme MAXIMIN Marie-Laurence, secrétaire administrative, DT Toulouse
- Mme BENFERHAT Randja, secrétaire administrative, Préfecture 34
- Mme POUCHELLE Peggy, secrétaire administrative, DIPN 31
- Mme ROECKHOUT angélique, secrétaire administrative DDPN 11 SDSO
- M. FURLAN Cyril, secrétaire administratif, DT Toulouse 
- M. LEDUC Jean-Michel, commandant de police, CPN Decazeville
- M. MARECHAL Franck, capitaine de police, DIPN 66
- M. ARIAS Stéphane, major de police, DIPN 31
- M. ESPINOSA Stéphane, major de police, DDPN 81

Article 3

Il sera fait appel, tant que de besoin, à des correcteurs pour les épreuves écrites.

Article 4

Le secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud est chargé de l’exécution du présent arrêté .

    Fait à Toulouse, le 18 mars 2024 

Pour le préfet
et par délégation

La cheffe du bureau des personnels 
et du recrutement

signé

Natalie VILALTA

SGAMI SUD- DELEGATION TERRITORIALE DE TOULOUSE - 4 CHEMIN DE BORDEBLANQUE   31776 COLOMIERS CEDEX

 

SGAMI SUD - R20-2024-03-18-00005 - Arrêté fixant la composition du jury des concours externe et interne d�adjoint administratif

principal de 2I  classe de l�intérieur et de l�outre-mer pour la région OCCITANIE � session 2024 101



SGAMI SUD

R20-2024-03-19-00001

Arrêté fixant la composition du jury du concours

interne et externe de technicien de police

technique et scientifique de la police nationale

au titre de l�année 2025

SGAMI SUD - R20-2024-03-19-00001 - Arrêté fixant la composition du jury du concours interne et externe de technicien de police

technique et scientifique de la police nationale au titre de l�année 2025 102



Secrétariat général

de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration

du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Délégation territoriale de Toulouse
Bureau des personnels et du recrutement
SGAMI/DRH/DT/BPR/section recrutement N°2024/12

LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE
PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR

PREFET DES BOUCHES DU RHONE

Arrêté fixant la composition du jury du concours interne et externe de technicien de
police technique et scientifique de la police nationale au titre de l’année 2025

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble
la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique
de l’État, notamment ses articles 19 et 20 ;

VU le décret n° 95-1197 du 6 novembre 1995 modifié portant déconcentration en matière de gestion des
personnels de la police nationale ;

VU le  décret  n°  2004-1105  du  19  octobre  2004  modifié  relatif  à  l'ouverture  des  procédures  de
recrutement dans la fonction publique de l’État ;

VU le décret n° 2007-196 du 13 février 2007 modifié relatif aux équivalences de diplômes requises pour
se présenter aux concours d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique ;

VU le  décret  n°  2016-1677  du  5  décembre  2016  modifié  portant  statut  particulier  du  corps  des
techniciens de police technique et scientifique de la police nationale ;

VU le décret n° 2022-197 du 17 février  2022 relatif aux modalités de recrutement dans les corps de la
police technique et scientifique ;

VU le  décret  n°  2022-1209  du  31  août  2022  modifiant  les  dispositions  communes  relatives  à
l’organisation des carrières des fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique de l’État ;

VU l’arrêté du 26 juillet 2007 modifié fixant les équivalences de diplômes requises pour se présenter aux
concours d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique subordonnés à la possession de
diplômes ou titres sanctionnant un niveau d’études déterminé relevant d’une formation générale ou de
plusieurs spécialités de formation ;

VU l’arrêté du 27 août 2010 portant déconcentration en matière de gestion des fonctionnaires des corps
techniques et scientifiques de la police nationale, modifié notamment par l’arrêté du 18 mai 2020 ; 

SGAMI SUD - R20-2024-03-19-00001 - Arrêté fixant la composition du jury du concours interne et externe de technicien de police

technique et scientifique de la police nationale au titre de l�année 2025 103



VU l’arrêté du 26 juin 2020 fixant  les règles d’organisation générale,  la  nature et  le  programme des
épreuves des concours d’accès au corps des techniciens de police technique et scientifique de la police
nationale ;

VU l’arrêté  du  2  février  2024  autorisant  au  titre  de  l’année  2025  l’ouverture  d’un  recrutement  de
technicien de police technique et scientifique de la police nationale et fixant les modalités d’organisation ;

VU l’arrêté  préfectoral  du  09  février  2024  d’ouverture  d’un  recrutement  de  technicien  de  la  police
technique et scientifique de la police nationale au titre de l’année 2025 ;   

VU l’arrêté préfectoral du 14 février 2024 portant délégation de signature de Monsieur Olivier MARMION,
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-
Alpes-Côte-D’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

SUR proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ;

A R R E T E

ARTICLE 1 – La liste des membres du jury d’admission des concours interne et externe de technicien de
la police technique et scientifique de la police nationale au titre de l’année 2025 est composée comme
suit :

 Mme Natalie VILALTA, attachée principale d’administration de l’État - SGAMI Sud 
 M. Claude YVINEC, ingénieur principal de  police technique et scientifique – DIPN31/SIPJ/DPS 
 Mme Régine PAULY, technicien principal de police technique et scientifique - SNPS Toulouse
 M. Frédéric MERCIECA, technicien en chef de police technique et scientifique – DIPN11/CPN

Carcassonne/SDPJ/DPS
 Mme Vanessa VIDALLER, psychologue – ENP Toulouse

Les suppléants : 

 Mme SABATE- DUMONTEIL Karine, conseiller d’administration IOM, SGAMI Sud 
 Mme Isabelle VISKIC, technicien en chef de police technique et scientifique – SNPS Toulouse
 M.Yohann REGAZZONI , technicien principal de police technique et scientifique – DIPN 66/DPS
 Mme Julie BUSQUE, technicien de police technique et scientifique
 M. Lionel BURGUNDER, major – DIPN 31/SLPJ Toulouse
 Mme Catherine MARTIN, psychologue – ENP Toulouse
 Mme Claire DELHOM, psychologue 

ARTICLE 2 – La liste des examinateurs qualifiés est établie comme suit :

 examinateurs chargés de la conception et de la correction des épreuves écrites

 Mme Emilie BALAVOINE, professeur agrégé de français
 Mme Sophia GOMEZ, professeur agrégé de sciences et vie de la terre
 M. François POUDEROUX, professeur agrégé de sciences physiques 
 Mme Anne ALMEDA, professeur de mathématiques

SGAMI SUD - R20-2024-03-19-00001 - Arrêté fixant la composition du jury du concours interne et externe de technicien de police

technique et scientifique de la police nationale au titre de l�année 2025 104



examinateurs chargés de la correction des épreuves écrites

 Mme Magali RAPUZZI technicien principal de police technique et scientifique – DIPN 13
 Mme Nathalie BISER  technicien en chef de police technique et scientifique – DIPN 13/DLPS
 Mme Michèle BERTOLOTTO Ingénieur de police technique et scientifique-  DIPN 13/DPS 
 Mme Clémentine COTE Ingénieure SNPS Marseille

   
examinateurs chargés de l’épreuve orale de langue étrangère

 M. Philippe RODRIGUEZ (espagnol)
 Mme Isabelle PEREZ (espagnol)
 Mme MOUILLARD Anne (anglais)
 M. XILLO Patrick (italien)

ARTICLE 3 –  Le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte
d’Azur, Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Colomiers, le 19 mars 2024

La cheffe du bureau des personnels 
et du recrutement

signé

Natalie VILALTA

SGAMI SUD - R20-2024-03-19-00001 - Arrêté fixant la composition du jury du concours interne et externe de technicien de police

technique et scientifique de la police nationale au titre de l�année 2025 105


